haec illimis doctrinae monumenta, quae primaeva protulit Ecclesia, li

benter accedant, unde tam late patet prospectus in pastoralis ministerii 

campum, ad quem frugifere exercendum sapientissima traduntur prae

cepta. 

Antequam autem tertii huius colloquii finem facimus, superno quo

dam instinctu permoveri videmur, ut sacerdotibus omnibus, qui in hac 

alma Urbe commorantur, paterna instantissimaque adhibeamus horta

menta : omnibus dicimus, et quidem nullo habito discrimine. Patet omni

no officiorum diversitas, quae heic Romae singuli sacerdotes obeunt, ad 

munus quod attinet unicuique praecipue assignatum, cum alii in Romana 

Dioecesi, alii in Curia operam suam praestare debeant. Nihilominus om

nes eiusdem sacerdotii vinculis coniunguntur, eodemque sacerdotio per

moti omnes ad operandum moventur. Quae cum ita sint, manifestum est, 

iis, qui Romanae Curiae sunt addicti, minime licere muneris sui partes 

neglegere aut eisdem minus idoneos evadere, ut pastorali navitati se de

dant, quae debitum excedat modum ac nimium virium dispendium expo

stulet. Sciant iidem, se concreditis suis, maximi momenti, muneribus 

sedulo vacando, etsi procul a directa animarum cura, veri nominis tamen 

apostolatus opus peragere, quod minus gratum quidem interdum est, non 

minus vero Ecclesiae salutiferum, nec minore praemio aificiendum. Qui 

autem in pastorale ministerium incumbunt, sive praesunt sive adiutricem 

conferunt operam, quae ceteris semper exemplo esse debet, itemque 

impensa, iucunda, lenis ac facilis, ultro libenterque in demandata sibi 

animarum cura permaneant, ne se implicent profanis negotiis, caveant 

quidquid minus consentaneum videatur rectissimis illis sacerdotalis 

vitae moribus, quibus omnis sacerdos christifidelibus praelucere tenetur. 

Ceterum pro utriusque ordinis ecclesiasticis viris vim habet, nullo 

facto discrimine, illud Tridentinae Synodi praescriptum 17 de sacerdo

tali vita agenda; quod praescriptum instanter quidem urget atque in

fringi nullo modo potest; id autem non sine gravi causa decretum est, 

cum tanti momenti sit ac tam utile nobisque pergratum. Illa vero sen

tentia « cunctis afferre venerationem » in rem deducta veluti peculiare 

insigne exstat, quo gloriosiores Ecclesiae aetates distinguuntur, atque, 

ut fore omnino confidimus, nunc et in posterum Romani cleri decus et 

ornamentum. 

Inter innumera beneficia, quibus benignissimus Deus humilem per-

17 Sess. XXII , De reformat, c. 1. 
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sonam Nostram augere ac veluti cumulare dignatus est, illud praecipuum